DOM Nº 6723 DE 20/01/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 014/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA.
CONTRATADO: MINDWORKS INFORMATICA LTDA.
OBJETO: Soluções de segurança do tipo endpoint protection (antivírus) e de gateway de email
(antispam), incluindo serviços de instalação, console de gerenciamento, suporte técnico on site,
garantia e atualização por 36 (trinta e seis) meses.

Item Descrição do Objeto Marca/Modelo Unid. Quant. Preço Unitário Preço Total

01

Serviço de Licenciamento de uso da solução
de  software  Antivírus  com  atualização
continuada,  conforme  especificações
contidas em Termo de Referência - Endpoints
(Desktop)

TRENDMICRO SMART Unid. 2.700 R$ 540,00 R$ 1.458.000,00

02

Serviço de Licenciamento de uso da solução
de  software  Antivírus  com  atualização
continuada,  conforme  especificações
contidas em Termo de Referência - Endpoints
(Servidores)

TRENDMICRO DEEP Unid. 100 R$ 3.370,00 R$ 337.000,00

04
Serviço  de  implementação,  configuração  e
transferência de conhecimento para solução
de Endpoints (Desktop)

- Serv. 01 R$ 66.667,00 R$ 66.667,00

05
Serviço  de  implementação,  configuração
transferência de conhecimento para solução
de Endpoints (Servidores)

- Serv. 01 R$ 23.333,00 R$ 23.333,00

07
Serviço  Técnico  Especializado  de
Manutenção Evolutiva com pacotes de banco
de 500 horas avulsas de suporte técnico

- Hora 100 R$ 356,00 R$ 35.600,00

VALOR TOTAL R$ 1.920.600,00

VALOR: R$ 1.920.600,00 (hum milhão, novecentos e vinte mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As despesas correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária:
SEME
Órgão: 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade Orçamentária: 02 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Atividade/Projeto: 2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Fonte Recurso: 150000250005 - MDE CRECHE
Ficha: 0003359
Despesa: 33904099000 - OUTROS SERVICOS DE TIC;
Fonte Recurso: 150000250006 - MDE PRE ESCOLA
Ficha: 0003360
Despesa: 33904099000 - OUTROS SERVICOS DE TIC;
Unidade Orçamentária: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Atividade/Projeto: 2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
Fonte Recurso: 150000250001 - MDE
Ficha: 0003602
Despesa: 33904099000 - OUTROS SERVICOS DE TIC;
Atividade/Projeto: 2.175 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INCLUSIVA
E ESPECIAL

Fonte Recurso: 150000250001 - MDE
Ficha: 0003711
Despesa: 33904099000 - OUTROS SERVICOS DE TIC;
PGM
Órgão: 02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
Unidade  Orçamentária:  04  FUNDO  MUNICIPAL  DE  PROTEÇÃO  E  DEFESA  DO
CONSUMIDOR
Atividade/Projeto: 2.007 - GESTÃO DO FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
Fonte Recurso: 175900000011 - FUNDO PROCON
Ficha: 213
Fonte Recurso: 175900000011
Despesa: 33904099000
SEMFA
Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Atividade/Projeto:  2.064  –  MANUTENÇÃO  E  IMPLEMENTAÇÃO  DE  SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS
Fonte  Recurso:  150000000000  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
Ficha: 1096
Despesa: 33904099000.
PRAZO: Será de 36 (trinta e seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes –  Secretário Municipal  de  Fazenda e  Niase Borjaille
Ferreira – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 54160/2022.

	DOM Nº 6723 DE 20/01/2023